

FINAL ANSWER KEY

Paper: 058 - The Indian Penal Code - Criminal Judicial
Date of Test 21-05-2025

Question1:-Which section of Indian Penal Code explains or defines two terms in the same section itself?
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഒരേ വിഭാഗത്തിൽ തന്നെ രണ്ട് പദങ്ങളെ വിശദീകരിക്കുന്നത് അല്ലെങ്കിൽ നിർവ്വചിക്കുന്നത്?

A:-Section 33

സെക്ഷൻ 33

B:-Section 49

സെക്ഷൻ 49

C:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question2:-The maximum limit of solitary confinement that can be given to a convicted person shall be three months in the whole according to the scale provided in Section _____ of the Indian Penal Code.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന സ്കെയിൽ അനുസരിച്ച്, കുറ്റവാളിയായ ഒരാൾക്ക് നൽകാവുന്ന പരമാവധി ഏകാന്ത തടവിന്റെ പരിധി മൊത്തത്തിൽ മൂന്ന് മാസമായിരിക്കും.

A:-Section 72

സെക്ഷൻ 72

B:-Section 73

സെക്ഷൻ 73

C:-Section 74

സെക്ഷൻ 74

D:-Section 75

സെക്ഷൻ 75

Correct Answer:- Option-B

Question3:-The punishment prescribed for criminal conspiracy is provided under section _____.

ക്രിമിനൽ ഗ്രൂപ്പാലോചനയ്ക്ക് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ശിക്ഷ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Section 120

സെക്ഷൻ 120

B:-Section 120-A

സെക്ഷൻ 120-എ

C:-Section 120-B

സെക്ഷൻ 120-ബി

D:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Section 84 of the Indian penal Code deals with

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിലെ സെക്ഷൻ 84 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Legal insanity

നിയമപരമായ ഭ്രാന്ത്

B:-Unsoundness of mind

മനസ്സിന്റെ അസ്വസ്ഥത

C:-One of the general exceptions

പൊതുവായ ഒഴിവാക്കലുകളിൽ ഒന്ന്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The maxim 'de minimus non curate lex' means

'ഡി മിനിമസ് നോൺ ക്യുറേറ്റ് ലെക്സ്' എന്നതിന്റെ മാക്സിമം അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Law would not take action on silly matter

നിസ്സാര കാര്യങ്ങളിൽ നിയമം നടപടിയെടുക്കില്ല

B:-Law does not concern with trifling matter

നിയമം നിസ്സാര കാര്യങ്ങളിൽ ഇടപെടുന്നില്ല

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഉം അല്ല (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question6:-The word _____ is not mentioned anywhere in the IPC, but its alternative words are used in almost all the offences defined in the IPC.

_____ എന്ന വാക്ക് ഐപിസിയിൽ എവിടെയും പരാമർശിച്ചിട്ടില്ല, പക്ഷേ അതിന്റെ ഇതര പദങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുന്നു ഐപിസിയിൽ നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്ന മിക്കവാറും എല്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങളിലും.

A:-Actus reus

ആക്ടസ് റിയസ്

B:-Mens rea

മെൻസ് റിയ

C:-Sine qua None

സൈൻ ക്വാ നോൺ

D:-Necessitates

നെസസ്സിറ്റേറ്റ്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question7:-If the offence is punishable with a fine only, the description of imprisonment for non-payment of fine shall be

പിഴ മാത്രം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റകൃത്യമാണെങ്കിൽ, പിഴ അടയ്ക്കാത്തതിനുള്ള തടവിന്റെ വിവരണം ഇതായിരിക്കും.

A:-Either simple or rigorous

ലളിതമോ കഠിനമോ ആയ ഒന്നുകിൽ

B:-Rigorous

കഠിനം

C:-Simple

ലളിതം

D:-Partly simple and partly rigorous

ഭാഗികമായി ലളിതവും ഭാഗികമായി കഠിനവുമായ

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Chapter XX of the Indian penal code deals with

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ XX അദ്ധ്യായം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Offences relating to marriage

വിവാഹവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

B:-Offence of cruelty by husband or relatives of husband

ഭർത്താവോ ഭർത്താവിന്റെ ബന്ധുക്കളോ നടത്തുന്ന ക്രൂരത

C:-Offences against property

സ്വത്തിനെതിരെയുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

D:-Offences of attempts to commit offences

കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ചെയ്യാൻ ശ്രമിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Which of the following sections of IPC was repealed?

ഐപിസിയിലെ താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ ഏതാണ് റദ്ദാക്കിയത്?

A:-Section 161

സെക്ഷൻ 161

B:-Section 162

സെക്ഷൻ 162

C:-Section 163

സെക്ഷൻ 163

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question10:-'W', the wife of 'H' ran to a well stating she would jump in it but she was caught by her husband 'H' before she could reach it. 'W' is guilty of

'H' ന്റെ ഭാര്യ 'W' ഒരു കിണറിലേക്ക് ചാടുമെന്ന് പറഞ്ഞ് ഓടി, പക്ഷേ അവൻ അവളെ എത്തുന്നതിന് മുമ്പ് ഭർത്താവ് 'H' അവളെ പിടികൂടി. 'W' കുറ്റക്കാരനാണ്

A:-No offence

കുറ്റമില്ല

B:-Abetment of suicide

ആത്മഹത്യ പ്രേരണ

C:-Criminal intimidation

ക്രിമിനൽ ഭീഷണി

D:-Attempt to commit suicide

ആത്മഹത്യാ ശ്രമം

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Which Section of IPC deals with intentional omission to give information of offence by person bound to inform?

കുറ്റകൃത്യത്തെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരം നൽകുന്നതിൽ നിന്ന് വിവരം അറിയിക്കേണ്ട വ്യക്തി മനഃപൂർവ്വം വിട്ടുവീഴ്ച ചെയ്യുന്നത് ഐപിസിയിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 200

സെക്ഷൻ 200

B:-Section 201

സെക്ഷൻ 201

C:-Section 202

സെക്ഷൻ 202

D:-Section 203

സെക്ഷൻ 203

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Where the offender is himself in possession of the property and subsequently dishonestly converts it into his use, the offence committed is

കുറ്റവാളി സ്വന്തം കൈവശം വയ്ക്കുകയും പിന്നീട് അത് സത്യസന്ധതയില്ലാതെ തന്റെ ഉപയോഗത്തിലേക്ക് മാറ്റുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ, ചെയ്ത കുറ്റകൃത്യം ഇതാണ്

A:-Mischief

ദുഷ്പ്രവൃത്തി

B:-Dishonest misappropriation of property

സ്വത്തിന്റെ സത്യസന്ധതയില്ലായ്മ ദുരുപയോഗം

C:-Extortion

കൊള്ളയടിക്കൽ

D:-Criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

Correct Answer:- Option-B

Question13:-'X' and 'Y' go to murder 'Z'. 'X' stood on guard with a spear in hand but did not hit 'Z' at all. Y killed 'Z'.

'X' ഉം 'Y' ഉം 'Z' നെ കൊലപ്പെടുത്താൻ പോകുന്നു. 'X' കയ്യിൽ കുത്തുവുമായി കാവൽ നിന്നെങ്കിലും 'Z' നെ അടിച്ചില്ല. 'Y' കൊല്ലപ്പെട്ട 'Z'.

A:-Only 'Y' is liable for murder of 'Z'

'Y' മാത്രമാണ് 'Z' ന്റെ കൊലപാതകത്തിന് ഉത്തരവാദി

B:-'X' and 'Y' both are liable for the murder of 'Z'

'X' ഉം 'Y' ഉം രണ്ടും 'Z' ന്റെ കൊലപാതകത്തിന് ഉത്തരവാദി

C:-'X' is not liable as he did not perform any overt act

'X' ഒരു പരസ്യമായ പ്രവൃത്തിയും ചെയ്തിട്ടില്ലാത്തതിനാൽ അയാൾ ഉത്തരവാദിയല്ല

D:-Both (1) and (3)

(1), (3) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Abetment of an offence being an offence, the abetment of that offence is

ഒരു കുറ്റകൃത്യം ഒരു കുറ്റകൃത്യമാകാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നത്, ആ കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ പ്രേരണയാണ്.

A:-Also an offence

ഒരു കുറ്റകൃത്യവുമാകുകയും

B:-Punishable

ശിക്ഷിക്കപ്പെടാവുന്നത്

C:-Punishable only when the offence abetted should be committed

കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രേരണ നൽകേണ്ടി വരുമ്പോൾ മാത്രമേ ശിക്ഷിക്കപ്പെടാവൂ

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question15:-'X' holds 'Y' down, and fraudulently takes Y's money and jewels from Y's bag without Y's consent and while doing so X has voluntarily caused wrongful restraint to Y. Here, X has committed.

'X' 'Y' യെ താഴെയിട്ടു. Y യുടെ സമ്മതമില്ലാതെ Y യുടെ ബാഗിൽ നിന്ന് Y യുടെ പണവും ആഭരണങ്ങളും വഞ്ചനാപരമായി എടുക്കുന്നു. അങ്ങനെ ചെയ്യുമ്പോൾ 'X' സ്വമേധയാ 'Y' യെ തെറ്റായ നിയന്ത്രണം വരുത്തി, ഇവിടെ 'X' _____ ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

A:-Robbery

കവർച്ച

B:-Extortion

പിടിച്ചുപറി

C:-Criminal intimidation

ക്രിമിനൽ ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ

D:-Theft

മോഷണം

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Which of the following section has been repealed from the Chapter II of the Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ അദ്ധ്യായം II ൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് വകുപ്പാണ് റദ്ദാക്കിയത്?

A:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

B:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

C:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Whoever, not in the Military service, wears any garb used by soldier, sailor or airman in the Military, Naval or Air Service of the Government of India, is punishable under section _____ of IPC.

സൈനിക സേവനത്തിലല്ലാത്ത ആരെങ്കിലും, ഇന്ത്യാ സർക്കാരിൻറെ സൈനിക, നാവിക അല്ലെങ്കിൽ വ്യോമ സേവനത്തിലെ സൈനികൻ, നാവികൻ അല്ലെങ്കിൽ വ്യോമസേനയിലെ വ്യോമസേനക്കാരുടെ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും വസ്ത്രം ധരിക്കുകയാണെങ്കിൽ, ഐപിസിയുടെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്.

A:-Section 139

സെക്ഷൻ 139

B:-Section 140

സെക്ഷൻ 140

C:-Section 137

സെക്ഷൻ 137

D:-Section 138

സെക്ഷൻ 138

Correct Answer:- Option-B

Question18:-'A' causes cattle to enter upon a field belonging to 'B', intending to cause and knowing that he is likely to cause damage to B's crop. 'A' has committed _____.

'A' എന്ന കന്നുകാലിയെ 'B' യുടെ ഒരു വയലിൽ പ്രവേശിക്കാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു, അത് B യുടെ വിളയ്ക്ക് നാശനഷ്ടം വരുത്താൻ ഉദ്ദേശിച്ചും അത് വരുത്താൻ സാധ്യതയുണ്ടെന്ന് അറിഞ്ഞും 'A' _____ ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

A:-Theft

മോഷണം

B:-Mischief

കുഴപ്പം

C:-Criminal misappropriation

ക്രൈമിനൽ ദുരുപയോഗം

D:-Robbery

കവർച്ച

Correct Answer:- Option-B

Question19:-'Z', an officer of a Court of Justice, being ordered to arrest 'Y' and after due enquiry, believing 'X' to be 'Y', arrests 'X'. 'Z' is guilty of _____.

ഒരു കോടതിയിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥനായ 'Z', 'Y' യെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ ഉത്തരവിട്ടു, ഉചിതമായ അന്വേഷണത്തിന് ശേഷം 'X' 'Y' ആണെന്ന് വിശ്വസിച്ചു 'X' നെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നു. 'Z' കുറ്റക്കാരനാണ്.

A:-No offence

കുറ്റമില്ല

B:-Disobedience to the order of Court

കോടതി ഉത്തരവിനോടുള്ള അനുസരണക്കേട്

C:-Institution of false charge of offence

തെറ്റായ കുറ്റകൃത്യം ചുമത്തൽ

D:-Derelection of public duty

പൊതു കടമയുടെ വീഴ്ച

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The term which is not explained in the chapter-II of the Indian Penal Code, 1860

1860 ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ അദ്ധ്യായം-II-ൽ വിശദീകരിക്കാത്ത പദം

A:-Fraudulently

വഞ്ചനാപരമായി

B:-Intentionally

മനഃപൂർവ്വം

C:-Dishonestly

സത്യസന്ധതയില്ലാതെ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question21:-A person who gives assistance or aid to the perpetrator of a crime is

ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്ന വ്യക്തിക്ക് സഹായമോ ഉപകാരമോ നൽകുന്ന വ്യക്തി

A:-Principal of the first degree

ഒന്നാം ഡിഗ്രി പ്രിൻസിപ്പൽ

B:-Known predator

അറിയപ്പെടുന്ന വേട്ടക്കാരൻ

C:-Accessory

ആക്സസിറി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Punishment for attempting to commit offences punishable with imprisonment for life or other imprisonment, where no express provision is made by IPC for the punishment of such attempt, shall be

ജീവപര്യന്തം തടവോ മറ്റ് തടവോ ശിക്ഷിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ചെയ്യാൻ ശ്രമിക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ, അത്തരം ശ്രമത്തിൻറെ ശിക്ഷയ്ക്ക് ഐപിസി വ്യക്തമായ വ്യവസ്ഥകൾ ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, ഇത് ഇതായിരിക്കും

A:-Imprisonment for a term which may extend to one-half of the imprisonment for life

ജീവപര്യന്തം തടവിൻറെ പകുതി വരെ നീട്ടാവുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവ്

B:-One-half of the longest term of imprisonment provided for that offence

ആ കുറ്റകൃത്യത്തിന് നൽകിയിട്ടുള്ള ഏറ്റവും ദൈർഘ്യമേറിയ തടവിൻറെ പകുതി

C:-Fine as provided for the offence

കുറ്റകൃത്യത്തിന് നൽകിയിട്ടുള്ളതുപോലെ പിഴ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Whoever sells any obscene object to any person below the age of _____ years is punishable under section _____ of IPC.

_____ വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ആർക്കും അശ്ലീല വസ്തു വിൽക്കുന്നയാൾക്ക് ഐപിസിയുടെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-Twenty years, Section 293

ഇരുപത് വർഷം, സെക്ഷൻ 293

B:-Fifteen years, Section 292

പതിനഞ്ച് വർഷം, സെക്ഷൻ 292

C:-Eighteen years, Section 290

പതിനെട്ട് വർഷം, സെക്ഷൻ 290

D:-Sixteen years, Section 291

പതിനാറ് വർഷം, സെക്ഷൻ 291

Correct Answer:- Option-A

Question24:-'P' places men with firearms at the outlets of a building and tells 'Q' that they will fire at 'Q' if he attempts to leave the building. 'P' commits the offence of _____.

'P' ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ ഔട്ട്ലെറ്റുകളിൽ തോക്കുകളുള്ള പുരുഷന്മാരെ നിർത്തുകയും കെട്ടിടം വിടാൻ ശ്രമിച്ചാൽ 'Q' യ്ക്ക് നേരെ വെടിയുതിർക്കുമെന്ന് 'Q' യോട് പറയുകയും ചെയ്യുന്നു. 'P' _____ എന്ന കുറ്റം ചെയ്യുന്നു.

A:-Wrongful confinement

തെറ്റായ തടങ്കൽ

B:-Wrongful restraint

തെറ്റായ നിയന്ത്രണം

C:-Criminal trespass

ക്രിമിനൽ അതിക്രമം

D:-Extortion

പീടിച്ചുപറി

Correct Answer:- Option-A

Question25:-The offence of Abetment is constituted

പ്രേരണാ കുറ്റം രൂപീകരിക്കപ്പെടുന്നു

A:-By instigating a person to commit an offence

ഒരു വ്യക്തിയെ ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതിലൂടെ

B:-By engaging in a conspiracy to commit an offence

ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനുള്ള ശുഭാശാഭാചനയിൽ ഏർപ്പെടുന്നതിലൂടെ

C:-By intentionally aiding a person to commit an offence

ഒരു വ്യക്തിയെ ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ മനഃപൂർവ്വം സഹായിക്കുന്നതിലൂടെ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Section _____ of the Indian Penal Code prescribes punishment for assaulting or wrongfully restraining the President of Indian or Governor of any State.

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിലെ സെക്ഷൻ _____ ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡൻറിനെയോ ഏതെങ്കിലും സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഗവർണറെയോ ആക്രമിക്കുന്നതിനോ തെറ്റായി തടഞ്ഞുവയ്ക്കുന്നതിനോ ഉള്ള ശിക്ഷ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു.

A:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

B:-Section 123

സെക്ഷൻ 123

C:-Section 124

സെക്ഷൻ 124

D:-Section 124-A

സെക്ഷൻ 124-എ

Correct Answer:- Option-C

Question27:-'P', publicly exhibits obscene books for the purpose of sale or hire and sells one such book to 'Q'. Here 'P' commits an offence under 'P', വിൽപ്പനയോ വാടകയോ വേണ്ടി അശ്ലീല പുസ്തകങ്ങൾ പരസ്യമായി പ്രദർശിപ്പിക്കുകയും അത്തരത്തിലുള്ള ഒരു പുസ്തകം 'Q'ക്ക് വിൽക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 291

സെക്ഷൻ 291

B:-Section 290

സെക്ഷൻ 290

C:-Section 292

സെക്ഷൻ 292

D:-Section 294

സെക്ഷൻ 294

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Which one of the following maxim does mean "the punishment prescribed for a crime should be proportional to the seriousness of the crime"?

"ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട ശിക്ഷ കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ ഗൗരവത്തിന് ആനുപാതികമായിരിക്കണം" എന്നതിന്റെ അർത്ഥം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Lex posterior derogat legi priori

ലേക്സ് പോസ്റ്റീരിയർ ലെഹോറോഗ് ലെജി പ്രിയോറി

B:-Culpae poena par esto

കൽപേ പോയൻ പാർ എസ്റ്റോ

C:-Nemo debet iudex in propria causa

നേമോ ഡെബെറ്റ് ജുഡെക്സ് ഇൻ പ്രോപ്രിയ കോസ

D:-Nulla poena sine culpa

നുള്ള പോയൻ സൈൻ കൽപ്പ

Correct Answer:- Option-B

Question29:-The punishment prescribed under section 290 for public nuisance in case not otherwise punishable in IPC, shall be

ഐപിസിയൽ മറ്റുവിധത്തിൽ ശിക്ഷിക്കപ്പെടാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ പൊതു ശല്യത്തിന് സെക്ഷൻ 290 പ്രകാരം നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ശിക്ഷ ഇതായിരിക്കും

A:-200 rupees

200 രൂപ

B:-1000 rupees

1000 രൂപ

C:-Imprisonment for twenty-four hours

ഇരുപത്തിനാല് മണിക്കൂർ തടവ്

D:-Imprisonment for one month

ഒരു മാസത്തെ തടവ്

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Which one of the following is not included as an exception to the section 499?

സെക്ഷൻ 499 ന് അപവാദമായി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്തത്?

A:-Publication of reports of proceedings of Courts

കോടതി നടപടികളുടെ റിപ്പോർട്ടുകളുടെ പ്രസിദ്ധീകരണം

B:-Conduct of any person touching a political question

ഒരു രാഷ്ട്രീയ പ്രശ്നത്തെ സ്പർശിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയുടെയും പെരുമാറ്റം

C:-Public conduct of public servants

പൊതുപ്രവർത്തകരുടെ പൊതു പെരുമാറ്റം

D:-Opinion respecting the merits of public performance

പൊതു പ്രകടനത്തിന്റെ ഗുണങ്ങളെ ബഹുമാനിക്കുന്ന അഭിപ്രായം

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Whenever a person is convicted of an offence for which the Court has the power to sentence him to rigorous imprisonment not exceeding one year, solitary confinement

ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത കഠിനതടവ് ശിക്ഷ വിധിക്കാൻ കോടതിക്ക് അധികാരമുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെടുമ്പോഴെല്ലാം, ഏകാന്തതടവ്

A:-Shall be for a term not exceeding three months

മൂന്ന് മാസത്തിൽ കൂടാത്ത കാലാവധിയായിരിക്കും

B:-Shall be for a term not exceeding fourteen days

പതിനാല് ദിവസത്തിൽ കൂടാത്ത കാലാവധിയായിരിക്കും

C:-Shall be for a term not exceeding one month

ഒരു മാസത്തിൽ കൂടാത്ത കാലാവധിയായിരിക്കും

D:-Shall be for a term not exceeding two months

രണ്ട് മാസത്തിൽ കൂടാത്ത കാലാവധിയായിരിക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question32:-The section, which prescribes punishment for a person who commits, or attempts to commit, or abets the commission of an offence under the Indian Penal Code is

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുകയോ, ചെയ്യാൻ ശ്രമിക്കുകയോ, അല്ലെങ്കിൽ ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന വ്യക്തിക്ക് ശിക്ഷ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന വകുപ്പ് ഇതാണ്

A:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

B:-Section 122

സെക്ഷൻ 122

C:-Section 124

സെക്ഷൻ 124

D:-Section 126

സെക്ഷൻ 126

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Which of the following statements is incorrect?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റു്?

A:-Theft is a non-cognizable and non-compoundable offence

മോഷണം തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയാത്തതും കൂട്ടിച്ചേർക്കാൻ കഴിയാത്തതുമായ കുറ്റകൃത്യമാണ്

B:-Theft is an offence triable by any Magistrate

ഏതെങ്കിലും മജിസ്ട്രേറ്റിന് വിചാരണ ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന കുറ്റകൃത്യമാണ്

C:-Theft shall be punished with three years imprisonment, or with fine, or with both

മോഷണത്തിന് മൂന്ന് വർഷം തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ശിക്ഷ ലഭിക്കും

D:-Theft is an offence committed against only movable property

ജംഗമ സ്വത്തിനെതിരെ മാത്രം ചെയ്യുന്ന കുറ്റകൃത്യമാണ് മോഷണം

Correct Answer:- Option-A

Question34:-The section 75 of Indian Penal Code deals with

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 75 ഇതിനെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു

A:-Enhanced punishment for certain offences under Chapter XII

അദ്ധ്യായം XII പ്രകാരം ചില കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് മെച്ചപ്പെട്ട ശിക്ഷ

B:-Enhanced punishment for certain offences under Chapter XVII

അദ്ധ്യായം XVII പ്രകാരം ചില കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് മെച്ചപ്പെട്ട ശിക്ഷ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question35:-'X', dictates his will to 'Y'. 'Y' intentionally writes down a different legatee from the legatee named by X and by representing to X that he has prepared according to his instructions, induces 'X' to sign the will. Which offence Y has committed?

'X', 'Y' യോട് അവൻറെ ഇഷ്ടം നിർദ്ദേശിക്കുന്നു. 'Y' എന്നയാൾ 'X' പേരുള്ള ലെഗേറ്റിയിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമായ ഒരു ലെഗേറ്റിയെ മനഃപൂർവ്വം എഴുതിവയ്ക്കുകയും, തൻറെ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസരിച്ച്

തയ്യാറാക്കിയത് X-നെ പ്രതിനിധീകരിച്ചുകൊണ്ട്, 'X' നെ വിൽപത്രത്തിൽ ഒപ്പിടാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ഏത് കുറ്റകൃത്യമാണ് Y ചെയ്തത്?

A:-Cheating

വഞ്ചന

B:-Cheating by personation

ആൾമാറാട്ടം വഴി വഞ്ചന

C:-Forgery

വ്യാജരേഖ ചമയ്ക്കൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question36:-A punishment has been newly prescribed for repeat offenders under the section _____ of IPC.

ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ആവർത്തിച്ചുള്ള കുറ്റവാളികൾക്ക് ഒരു ശിക്ഷ പുതുതായി നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-Section 376-B

സെക്ഷൻ 376-ബി

B:-Section 376-E

സെക്ഷൻ 376-ഇ

C:-Section 376-D

സെക്ഷൻ 376-ഡി

D:-Section 376-C

സെക്ഷൻ 376-സി

Correct Answer:- Option-B

Question37:-'P', a highly respected film star slapped on the posterior of an actress in the presence of others at a function organized by the association of technical artists. An offence under section _____ of IPC is attracted.

'P', സാങ്കേതിക കലാകാരന്മാരുടെ അസോസിയേഷൻ സംഘടിപ്പിച്ച ഒരു ചടങ്ങിൽ മറ്റുള്ളവരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഒരു നടിയുടെ പിന്നിൽ അടിക്കുന്നത്. ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരമുള്ള

ഒരു കുറ്റകൃത്യം ആരോപിക്കപ്പെടുന്നു.

A:-Section 509

സെക്ഷൻ 509

B:-Section 354

സെക്ഷൻ 354

C:-Section 354-A

സെക്ഷൻ 354-എ

D:-Section 354-B

സെക്ഷൻ 354-ബി

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Choose the odd one from the following section of the Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗത്തിൽ നിന്ന് ഒറ്റപ്പെട്ട ഒന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-Section 141

സെക്ഷൻ 141

B:-Section 146

സെക്ഷൻ 146

C:-Section 391

സെക്ഷൻ 391

D:-Section 159

സെക്ഷൻ 159

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Making or possessing a counterfeit seal, plate or other instrument, with intent to commit forgery is an offence under _____ of IPC.

വ്യാജരേഖ ചമയ്ക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ വ്യാജ മുദ്ര, പ്ലേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് ഉപകരണം നിർമ്മിക്കുകയോ കൈവശം വയ്ക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത് ഐപിസിയിലെ _____ പ്രകാരം ഒരു കുറ്റമാണ്.

A:-Section 482

സെക്ഷൻ 482

B:-Section 481

സെക്ഷൻ 481

C:-Section 472

സെക്ഷൻ 472

D:-Section 471

സെക്ഷൻ 471

Correct Answer:- Option-C

Question40:-The punishment of forfeiture of property is also added with other punishment prescribed for the offence under section _____ of IPC.

ഐപിസിയിലെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യത്തിന് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള മറ്റ് ശിക്ഷകളോടൊപ്പം സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷയും ചേർത്തിട്ടുണ്ട്.

A:-125

125

B:-126

126

C:-425

425

D:-426

426

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Which one of the following combinations is correctly matched?

A. Man - (i) Section 10

B. Document - (ii) Section 31

C. A will - (iii) Section 33

D. Omission - (iv) Section 29

A. പുരുഷൻ - (i) സെക്ഷൻ 10

B. രേഖാകൃതിമെന്റ് - (ii) സെക്ഷൻ 31

C. ഒരു വിൽപ്പത്രം - (iii) സെക്ഷൻ 33

D. ഒഴിവാക്കൽ - (iv) സെക്ഷൻ 29

A:-A-(iii), B-(i), C-(iv), D-(ii)

A-(iii), B-(i), C-(iv), D-(ii)

B:-A-(i), B-(iv), C-(ii), D-(iii)

A-(i), B-(iv), C-(ii), D-(iii)

C:-A-(iv), B-(ii), C-(iii), D-(i)

A-(iv), B-(ii), C-(iii), D-(i)

D:-A-(ii), B-(iii), C-(i), D-(iv)

A-(ii), B-(iii), C-(i), D-(iv)

Correct Answer:- Option-B

Question42:-When a person absconds to avoid service of summons to attend and produce a document in a Court of Justice, it is

ഒരു കോടതിയിൽ ഹാജരാകാനും ഒരു രേഖ ഹാജരാക്കാനുമുള്ള സമൻസ് ഒഴിവാക്കാൻ ഒരാൾ ഒളിവിൽ പോകുമ്പോൾ, അത്

A:-Contempt of the lawful authority of a public servant

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻറെ നിയമാനുസൃത അധികാരത്തോടുള്ള അവഹേളനം

B:-Punishable with simple imprisonment which may extend to six months

ആറ് മാസം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ലളിതമായ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്നതാണ്

C:-Non-cognizable and bailable offence

തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയാത്തതും ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതുമാണ് കുറ്റകൃത്യം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-'A' dies in possession of a gold ring in his body. His servant 'B' removes the gold ring from the body of his master just after his death. 'B' has committed an offence under section _____ of IPC.

'A' തൻറെ ശരീരത്തിൽ ഒരു സ്വർണ്ണ മോതിരം കൈവശം വച്ചുകൊണ്ട് മരിക്കുന്നു. അദ്ദേഹത്തിൻറെ ദാസൻ 'B' തൻറെ മരണശേഷം ഉടൻ തന്നെ യജമാനൻറെ ശരീരത്തിൽ നിന്ന് സ്വർണ്ണ മോതിരം നീക്കം ചെയ്യുന്നു. 'B' ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

A:-403

403

B:-404

404

C:-405

405

D:-407

407

Correct Answer:- Option-B

Question44:-The base of Section 87 of the Indian Penal Code is embodied in the maxim _____.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 87 ന്റെ അടിസ്ഥാനം _____ എന്ന മാക്സിമത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Damnum Sine Injuria

ഡാമനം സൈൻ ഇൻജൂറിയ

B:-Injuria Sine Damnum

ഇൻജൂറിയ സൈൻ ഡാമനം

C:-Volunt Non Fit Injuria

വോളണ്ടി നോൺ ഫിറ്റ് ഇൻജൂറിയ

D:-De Minimus Non Curat Lex

ഡി മിനിമസ് നോൺ ക്യൂറാറ്റ് ലെക്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question45:-A police officer, with intent to cause injury, institutes a false charge against a person, knowing that there is no just or lawful ground for such charge. Here, the police officer has committed an offence under section _____.

പരിഭോക്തൃക്കാരനുള്ള ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ, അത്തരമൊരു കുറ്റത്തിന് ന്യായമായതോ നിയമപരമോ ആയ കാരണമില്ലെന്ന് അറിഞ്ഞുകൊണ്ട്, ഒരു വ്യക്തിക്കെതിരെ തെറ്റായ കുറ്റം ചുമത്തുന്നു. ഇവിടെ, പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

A:-Section 209

സെക്ഷൻ 209

B:-Section 211

സെക്ഷൻ 211

C:-Section 213

സെക്ഷൻ 213

D:-Section 212

സെക്ഷൻ 212

Correct Answer:- Option-B

Question46:-When a public servant unlawfully buys or bids for property, he shall be punished under

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ നിയമവിരുദ്ധമായി സ്വന്തം വാങ്ങുകയോ ലേലം വിളിക്കുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ, അയാൾക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രകാരം ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-Section 169

സെക്ഷൻ 169

B:-Section 168

സെക്ഷൻ 168

C:-Section 166

സെക്ഷൻ 166

D:-Section 165

സെക്ഷൻ 165

Correct Answer:- Option-A

Question47:-In a case, after a sentence of imprisonment for life has been passed the appropriate Government may _____ commute the punishment to imprisonment for a term not exceeding _____ years.

ഒരു കേസിൽ, ജീവപര്യന്തം തടവ് ശിക്ഷ പാസാക്കിയ ശേഷം, ഉചിതമായ സർക്കാരിന് ശിക്ഷ _____ വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവായി കുറയ്ക്കാം.

A:-With the consent of the offender - 20 years

കുറ്റവാളിയുടെ സമ്മതത്തോടെ - 20 വർഷം

B:-Without the consent of the offender - 14 years

കുറ്റവാളിയുടെ സമ്മതമില്ലാതെ - 14 വർഷം

C:-With the consent of the offender - 14 years

കുറ്റവാളിയുടെ സമ്മതത്തോടെ - 14 വർഷം

D:-Without the consent of the offender - 20 years

കുറ്റവാളിയുടെ സമ്മതമില്ലാതെ - 20 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Rigorous imprisonment is prescribed as punishment for the offence under section _____ of IPC.

ഐപിസിയിലെ _____ പ്രകാരം കഠിനതൃശ്ശിന് കുറഞ്ഞ തടവ് ശിക്ഷയാണ് നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്.

A:-Section 194

സെക്ഷൻ 194

B:-Section 283

സെക്ഷൻ 283

C:-Section 476

സെക്ഷൻ 476

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-In the famous case, Aruna Shanbaugh V. Union of India, _____ has been legalized in India by the Supreme Court?

പ്രസിദ്ധമായ കേസിൽ, അരുണ ഷാൻബോഗ് വി. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ, _____ സുപ്രീം കോടതി ഇന്ത്യയിൽ നിയമവിധേയമാക്കിയിട്ടുണ്ടോ?

A:-Suicide

ആത്മഹത്യ

B:-Passive Euthanasia

നിഷ്ക്രിയ ദയാവധി

C:-Adultery

വ്യഭിചാരം

D:-Marital Rape

വൈവാഹിക ബലാത്സംഗം

Correct Answer:- Option-B

Question50:-'W', a warehouse keeper makes a false entry in the stock register for the purpose of using it as corroborative evidence in a Court of Justice. 'W' is liable for

'W', ഒരു വെയർഹൗസ് സൂക്ഷിപ്പുകാരൻ കോടതിയിൽ സ്ഥിരീകരണ തെളിവായി ഉപയോഗിക്കുന്നതിനായി സ്റ്റോക്ക് രജിസ്റ്ററിൽ തെറ്റായ എൻട്രി നടത്തുന്നു. 'W' എന്നതിന് ബാധ്യസ്ഥനാണ്

A:-Perjury

കള്ളസാക്ഷ്യം

B:-Forgery

വ്യാജരേഖ ചമയ്ക്കൽ

C:-Fabricating false evidence

തെറ്റായ തെളിവുകൾ കെട്ടിച്ചമയ്ക്കൽ

D:-Giving false evidence

തെറ്റായ തെളിവുകൾ നൽകൽ

Correct Answer:- Option-C

Question51:-A person subject to the Army Act, 1950, is not subject to punishment under the Indian Penal Code for any offence defined in Chapter _____.

1950 ലെ സൈനിക നിയമത്തിന് വിധേയനായ ഒരു വ്യക്തി, _____ അധ്യായത്തിൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം ശിക്ഷയ്ക്ക് വിധേയനാകില്ല.

A:-Chapter VIII

അധ്യായം VIII

B:-Chapter VI

അധ്യായം VI

C:-Chapter XI

അധ്യായം XI

D:-Chapter VII

അധ്യായം VII

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Whoever is a member of an unlawful assembly, shall be punished with

നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സമ്മേളനത്തിൽ അംഗമായ ഏതൊരാളും ശിക്ഷിക്കപ്പെടും

A:-Rigorous Imprisonment for a term which may extend to six months, or with fine, or with both

ആറ് മാസം വരെ നീട്ടാവുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള കഠിനമായ തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ പിഴ, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

B:-Simple Imprisonment for a term which may extend to six months, or with fine

ആറ് മാസം വരെ നീട്ടാവുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള ലളിതമായ തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ പിഴ

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question53:-W is a warehouse-keeper. X, going on a journey, entrusts his electronic goods to W, under contract that it shall be returned on payment of a fixed sum for the warehouse room. W subsequently sells the goods. W has committed

W ഒരു വെയർഹൗസ് സൂക്ഷിപ്പുകാരനാണ്. X, ഒരു യാത്ര പോകുമ്പോൾ, തന്റെ ഇലക്ട്രോണിക് സാധനങ്ങൾ W യെ ഏൽപ്പിക്കുന്നു, വെയർഹൗസ് മുറിക്ക് ഒരു നിശ്ചിത തുക നൽകിയാൽ അത് തിരികെ നൽകുമെന്ന് കരാർ പ്രകാരം. W പിന്നീട് സാധനങ്ങൾ വിൽക്കുന്നു. W _____ ചെയ്യുന്നു

A:-Criminal misappropriation of property

സ്വത്തിന്റെ ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

B:-Criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

C:-Theft

മോഷണം

D:-Cheating

വഞ്ചന

Correct Answer:- Option-B

Question54:-'A' instigates 'B', the chief-editor of a daily newspaper to publish a defamatory statement against 'C' but 'B' refuses to publish it. Whether 'A' is guilty of any offence?

'C' നെതിരെ അപകീർത്തികരമായ പ്രസ്താവന പ്രസിദ്ധീകരിക്കാൻ ഒരു ദിനപത്രത്തിന്റെ ചീഫ് എഡിറ്ററായ 'B' യെ 'A' പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു, പക്ഷേ 'B' അത് പ്രസിദ്ധീകരിക്കാൻ വിസമ്മതിക്കുന്നു. 'A' ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യത്തിൽ കുറ്റക്കാരനാണോ?

A:-Yes, 'A' is guilty of abetting 'B' to commit defamation

അതെ, 'B' യെ അപകീർത്തിപ്പെടുത്താൻ പ്രേരിപ്പിച്ചതിന് 'A' കുറ്റക്കാരനാണ്

B:-Yes, 'A' is guilty attempt to commit defamation

അതെ, 'A' അപകീർത്തിപ്പെടുത്താൻ ശ്രമിച്ചതിന് കുറ്റക്കാരനാണ്

C:-No, as 'B' did not publish the defamatory statement

ഇല്ല, കാരണം 'B' അപകീർത്തികരമായ പ്രസ്താവന പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടില്ല

D:-No, as the offence is not accomplished

ഇല്ല, കുറ്റകൃത്യം പൂർത്തിയാക്കിക്കാത്തതിനാൽ

Correct Answer:- Option-A

Question55:-If the offence is punishable with _____, the imprisonment for non-payment of the fine shall not exceed one-fourth of the maximum term of imprisonment fixed for the offence.

കുറ്റകൃത്യത്തിന് _____ ശിക്ഷ ലഭിക്കുമെങ്കിൽ, പിഴ അടയ്ക്കാത്തതിനുള്ള തടവ് കുറ്റകൃത്യത്തിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി തടവ് കാലാവധിയുടെ നാലിലൊന്ന് കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-Imprisonment or fine

തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ

B:-Imprisonment as well as fine

പിഴയും തടവും

C:-Fine only

പിഴ മാത്രം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question56:-The base of section 87 of the Indian Penal Code is embodied in the maxim _____.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 87 ന്റെ അടിസ്ഥാനം _____ എന്ന മാക്സിമത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Damnum Sine Injuria

ഡാംനം സൈൻ ഇൻജൂറിയ

B:-Volunt Non Fit Injuria

വോളണ്ടി നോൺ ഫിറ്റ് ഇൻജൂറിയ

C:-Injuria Sine Damnum

ഇൻജൂറിയ സൈൻ ഡാംനം

D:-De Minimus Non Curat Lex

ഡി മിനിമസ് നോൺ ക്യൂറാറ്റ് ലെക്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question57:-The statute which was referred to in the Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ചട്ടം

A:-The Information Technology Act, 2000

ഇൻഫർമേഷൻ ടെക്നോളജി ആക്ട്, 2000

B:-Dowry Prohibition Act, 1961

സ്ത്രീധന നിരോധന നിയമം, 1961

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-When a criminal act is done by several persons in furtherance of common intention of all

എല്ലാവരുടെയും പൊതുപായ ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ നിരവധി വ്യക്തികൾ ഒരു ക്രിമിനൽ പ്രവൃത്തി ചെയ്യുമ്പോൾ

A:-Each of such person is liable in proportion to their guilt

അത്തരം ഓരോ വ്യക്തിയും അവരുടെ കുറ്റബോധത്തിന് ആനുപാതികമായി ബാധ്യസ്ഥനാണ്

B:-Each of such persons is liable for the act in the same manner as if it were done by him alone

അത്തരം ഓരോ വ്യക്തിയും അത് അയാൾ മാത്രം ചെയ്തതുപോലെ അതേ രീതിയിൽ ആ പ്രവൃത്തിക്ക് ബാധ്യസ്ഥനാണ്

C:-Only the person who actually committed the act is liable

യഥാർത്ഥത്തിൽ പ്രവൃത്തി ചെയ്ത വ്യക്തി മാത്രമേ ബാധ്യസ്ഥനാണ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Possession of forged or counterfeit currency notes or bank-notes intending to be used as genuine is an offence under section _____ of IPC.

വ്യാജമോ വ്യാജമോ ആയ കറൻസി നോട്ടുകളോ ബാങ്ക് നോട്ടുകളോ യഥാർത്ഥമായി ഉപയോഗിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ട് കൈവശം വയ്ക്കുന്നത് ഐപിസിയുടെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യമാണ്.

A:-489-A

489-എ

B:-498-A

498-എ

C:-489-E

489-ഇ

D:-489-C

489-സി

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Which statement is not correct as far as the offence of defamation is concerned?

അപകീർത്തിപ്പെടുത്തൽ കുറ്റത്തെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരിയല്ല?

A:-An imputation against a deceased person may amount to defamation

മരിച്ച വ്യക്തിക്കെതിരെയുള്ള ഒരു കുറ്റവും അപകീർത്തിപ്പെടുത്തലായി കണക്കാക്കാം

B:-An imputation concerning a company may amount to defamation

ഒരു കമ്പനിയെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു കുറ്റപത്രം അപകീർത്തിപ്പെടുത്തലായി കണക്കാക്കാം

C:-An imputation in the form of an alternative or expressed ironically, may not amount to defamation

ഒരു ബദൽ രൂപത്തിലുള്ള അല്ലെങ്കിൽ വിരോധാഭാസമായി പ്രകടിപ്പിക്കുന്ന ഒരു കുറ്റപത്രം അപകീർത്തിപ്പെടുത്തലായി കണക്കാക്കില്ല

D:-Punishment for defamation is prescribed under section 500 of IPC

ഐപിസി സെക്ഷൻ 500 പ്രകാരം അപകീർത്തിപ്പെടുത്തലിനുള്ള ശിക്ഷ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question61:-If a person joins an insurrection against the Government of India, that person has committed the offence of "waging war against the Government of India". The statement is

ഒരു വ്യക്തി ഇന്ത്യാ സർക്കാരിനെതിരെ ഒരു കലാപത്തിൽ പങ്കുചേർന്നാൽ, ആ വ്യക്തി "ഇന്ത്യാ സർക്കാരിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുക" എന്ന കുറ്റം ചെയ്തിരിക്കുന്നു. ഈ പ്രസ്താവന _____ ആണ്.

A:-True

ശരി

B:-False

തെറ്റ്

C:-Misleading

തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കുന്ന

D:-Confusing

ആശയക്കുഴപ്പമുണ്ടാക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Whoever is habitually associated with any other to commit _____ by means of or accompanied with murder is a thug.

കാലപാതകത്തിലൂടെയോ അല്ലെങ്കിൽ അതോടൊപ്പം _____ ചെയ്യുന്നതിനൊപ്പം പതിവായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ആരെങ്കിലും ഒരു കൊള്ളക്കാരനാണ്.

A:-Robbery

കുവർച്ച

B:-Child-stealing

കുട്ടികളെ മോഷ്ടിക്കൽ

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Section _____ of IPC provides punishment for the sale of noxious food or drink.

ദോഷകരമായ ഭക്ഷണമോ പാനീയമോ വിൽക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ ഐപിസിയിലെ _____ വകുപ്പ് നൽകുന്നു.

A:-Section 273

സെക്ഷൻ 273

B:-Section 274

സെക്ഷൻ 274

C:-Section 275

സെക്ഷൻ 275

D:-Section 278

സെക്ഷൻ 278

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Which of the following section does not prescribe punishment for any offence?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് വകുപ്പാണ് ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യത്തിന് ശിക്ഷ നിർദ്ദേശിക്കാത്തത്?

A:-Section 321

സെക്ഷൻ 321

B:-Section 111

സെക്ഷൻ 111

C:-Section 301

സെക്ഷൻ 301

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question65:-The Chief Judicial Magistrate issued a summons to 'X' directing him to deliver up an electronic record. 'X', being legally bound to deliver it, accepted the summons, but intentionally omits to deliver up the same. 'X' has committed an offence punishable under Section _____ of IPC.

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് 'X' ന് ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് റെക്കോർഡ് സമർപ്പിക്കാൻ നിർദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ട് സമൻസ് പുറപ്പെടുവിച്ചു. 'X', അത് കൈമാറാൻ നിയമപരമായി ബാധ്യസ്ഥനായതിനാൽ, സമൻസ് സ്വീകരിച്ചു, പക്ഷേ അത് കൈമാറാൻ മനഃപൂർവ്വം വിട്ടുനിന്നു. ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ ഒരു കുറ്റം 'X' ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

A:-Section 175

സെക്ഷൻ 175

B:-Section 177

സെക്ഷൻ 177

C:-Section 172

സെക്ഷൻ 172

D:-Section 173

സെക്ഷൻ 173

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Simple imprisonment is prescribed as punishment for the offence under section _____ of IPC.

ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യത്തിന് ലളിതമായ തടവ് ശിക്ഷയാണ് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നത്.

A:-Section 175

സെക്ഷൻ 175

B:-Section 291

സെക്ഷൻ 291

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question67:-Gang rape is punishable under _____ of IPC.

ഐപിസിയിലെ _____ പ്രകാരം കൂട്ടബലാത്സംഗം

A:-Section 376-D

സെക്ഷൻ 376-ഡി

B:-Section 376-C

സെക്ഷൻ 376-സി

C:-Section 376-B

സെക്ഷൻ 376-ബി

D:-Section 376-A

സെക്ഷൻ 376-എ

Correct Answer:- Option-A

Question68:-'A' offers a bribe to 'P', a public servant, as a reward for doing 'A' some favour in exercising P's official functions. 'P' refuses to accept the bribe. A is punishable under section _____.

'P' യുടെ ഔദ്യോഗിക പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവഹിക്കുന്നതിൽ 'A' ക്ക് എന്തെങ്കിലും ആനുകൂല്യം നൽകിയതിന് പ്രതിഫലമായി 'A' ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകനായ 'P' ക്ക് കൈക്കൂലി വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്നു. 'P' കൈക്കൂലി സ്വീകരിക്കാൻ വിസമ്മതിക്കുന്നു. 'A' സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹനാണ്.

A:-Section 109

സെക്ഷൻ 109

B:-Section 115

സെക്ഷൻ 115

C:-Section 116

സെക്ഷൻ 116

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Which theory of punishment is based on the concept "Hate the sin, not the sinner"?

"പാപിയെയല്ല, പാപത്തെ വെറുക്കുക" എന്ന ആശയത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ശിക്ഷയുടെ ഏത് സിദ്ധാന്തമാണ്?

A:-Reformative Theory

പരിഷ്കരണ സിദ്ധാന്തം

B:-Preventive Theory

പ്രതിരോധ സിദ്ധാന്തം

C:-Retributive Theory

പ്രതികാര സിദ്ധാന്തം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question70:-P, for the purpose of inducing Q to desist from instituting a civil suit, threatens to Q "I will burn your house down". P has committed the offence of _____.

ഒരു സിവിൽ കേസ് സ്ഥാപിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് Q-യെ പിന്തിരിപ്പിക്കാൻ P, "ഞാൻ നിങ്ങളുടെ വീട് കത്തിച്ചുകളയും" എന്ന് Q-യോട് ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്നു. P _____ എന്ന കുറ്റം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

A:-Public Mischief

പൊതു ദുഷ്പ്രവൃത്തി

B:-Extortion

കൊള്ളയടിക്കൽ

C:-Criminal intimidation

ക്രിമിനൽ ഭീഷണി

D:-Intentional Insult

മനഃപൂർവ്വമായ അപമാനം

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Section _____ does not define an offence in the Indian Penal Code.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തെ സെക്ഷൻ _____ നിർവചിക്കുന്നില്ല.

A:-210

210

B:-10

10

C:-310

310

D:-410

410

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Section 378 defines and explains 'theft' with the aid of _____ explanations and _____ illustrations.

സെക്ഷൻ 378 _____ വിശദീകരണങ്ങളുടെയും _____ ചിത്രീകരണങ്ങളുടെയും സഹായത്തോടെ 'മോഷണം' നിർവചിക്കുകയും വിശദീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-Five - Sixteen

അഞ്ച് - പതിനാറ്

B:-Three - Twelve

മൂന്ന് - പന്ത്രണ്ട്

C:-Three - Ten

മൂന്ന് - പത്ത്

D:-Five - Fourteen

അഞ്ച് - പതിനാല്

Correct Answer:- Option-A

Question73:-An Australian citizen committed a cognizable offence in India which is not an offence in Australia but punishable in India.

ഒരു ഓസ്ട്രേലിയൻ പൗരൻ ഇന്ത്യയിൽ ഒരു കോഗ്നൈബിൾ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തു, അത് ഓസ്ട്രേലിയയിൽ ഒരു കുറ്റകൃത്യമല്ലെങ്കിലും ഇന്ത്യയിൽ ശിക്ഷാർഹമാണ്.

A:-He cannot be prosecuted according to Indian law

ഇന്ത്യൻ നിയമപ്രകാരം അദ്ദേഹത്തെ പ്രോസ്യൂട്ട് ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

B:-He can be prosecuted according to Indian law

ഇന്ത്യൻ നിയമപ്രകാരം അദ്ദേഹത്തെ പ്രോസ്യൂട്ട് ചെയ്യാൻ കഴിയും

C:-Canadian law will be applicable

കനേഡിയൻ നിയമം ബാധകമാകും

D:-He can plead ignorance of law

നിയമത്തെക്കുറിച്ചുള്ള അജ്ഞത അയാൾക്ക് വാദിക്കാൻ കഴിയും

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Against which description of the following offence, does the right to private defence of property extend to causing death?

താഴെപ്പറയുന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിൻറെ ഏത് വിവരണത്തിനെതിരെയാണ്, സ്വത്തിൻറെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം മരണകാരണമാകുന്നത് വരെ വ്യാപിക്കുന്നത്?

A:-Robbery

കവർച്ച

B:-House-breaking by night

രാത്രിയിൽ വീട് തകർക്കൽ

C:-Mischief by fire committed on any building used as a place for the custody of property

സ്വത്ത് കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിനുള്ള സ്ഥലമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടത്തിൽ തീവെച്ച് ഉപദ്രവിക്കൽ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Ganesh drives his Maruti car at high speed through a crowded ground in a rash and negligent manner endangering human life. The act of Ganesh amount to an offence under section _____ of IPC.

മനുഷ്യ ജീവന് അപകടമുണ്ടാക്കുന്ന തരത്തിൽ തിരക്കോറിയ ഒരു സ്ഥലത്തിലൂടെ ഗണേഷ് തൻറെ മാരുതി കാർ അതിവേഗത്തിൽ ഓടിച്ചുകൊണ്ടുപോകുന്നു. ഗണേഷിൻറെ പ്രവൃത്തി ഐപിസിയിലെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യമാണ്.

A:-304

304

B:-304-A

304-എ

C:-Section 279

സെക്ഷൻ 279

D:-Section 279-A

സെക്ഷൻ 279-എ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Every person or persons shall be punished with death or life imprisonment, or rigorous imprisonment for a term which may extend to ten years, and shall also be liable to fine for an offence under section _____ of IPC.

ഓരോ വ്യക്തിക്കും വ്യക്തികൾക്കും വധശിക്ഷയോ ജീവപര്യന്തം തടവോ അല്ലെങ്കിൽ പത്ത് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന കഠിന തടവോ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടും, കൂടാതെ ഐപിസിയിലെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് പിഴയും ലഭിക്കും.

A:-396

396

B:-376-D

376-ഡി

C:-397

397

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question77:-In view of Section 375 IPC, which statement is not correct?

ഐപിസി സെക്ഷൻ 375 പ്രകാരം, ഏത് പ്രസ്താവന ശരിയല്ല?

A:-Sexual intercourse with a girl under 18 years of age amounts to rape, even if it is done with her consent

18 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള പെൺകുട്ടിയുമായി ലൈംഗിക ബന്ധത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നത് ബലാത്സംഗത്തിന് തുല്യമാണ്, അത് അവളുടെ സമ്മതത്തോടെയാണെങ്കിൽ പോലും

B:-Sexual intercourse with a girl under 18 years of age amounts to rape, if it is done without her consent

18 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള പെൺകുട്ടിയുമായി ലൈംഗിക ബന്ധത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നത് ബലാത്സംഗത്തിന് തുല്യമാണ്, അത് അവളുടെ സമ്മതമില്ലാതെയാണ് ചെയ്യുന്നതെങ്കിൽ

C:-Sexual intercourse with a girl amounts to rape, When she is unable to communicate consent

ഒരു പെൺകുട്ടിയുമായി ലൈംഗിക ബന്ധത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നത് ബലാത്സംഗത്തിന് തുല്യമാണ്, അവൾക്ക് സമ്മതം അറിയിക്കാൻ കഴിയാത്തപ്പോൾ

D:-The above-mentioned statements are not correct

മുകളിൽ പറഞ്ഞ പ്രസ്താവനകൾ ശരിയല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Only a fine is prescribed as punishment for the offence under section _____ of IPC.

ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യത്തിന് ശിക്ഷയായി പിഴ മാത്രമേ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ളൂ.

A:-Section 294-A

സെക്ഷൻ 294-എ

B:-Section 489-E

സെക്ഷൻ 489-ഇ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Which Chapter of the Indian Penal Code, consists of only one section at present?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് അധ്യായത്തിലാണ് നിലവിൽ ഒരു വിഭാഗം മാത്രം ഉള്ളത്?

A:-Chapter-XIX

അദ്ധ്യായം-XIX

B:-Chapter-XXI

അദ്ധ്യായം-XXI

C:-Chapter-IX

അദ്ധ്യായം-IX

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question80:-A property is designated as "stolen property",

ഒരു വസ്തുവിനെ "മോഷ്ടിച്ച സാത്ത്" എന്ന് നിയുക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു,

A:-If its possession has been transferred by theft, or by extortion, or by robbery

മോഷണം വഴിയോ, പിടിച്ചുപറ്റി വഴിയോ, കവർച്ച വഴിയോ അതിൻറെ കൈവശം കൈമാറ്റം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ

B:-If it has been misappropriated

അത് ദുരുപയോഗം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ

C:-If criminal breach of trust has been committed in respect of that property

ആ വസ്തുവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം നടന്നിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question81:-From the following groups of sections of the Indian Penal Code, select a group in which a section does not prescribe "Death" as one of the punishments.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ നിന്ന്, ഒരു വിഭാഗം "മരണം" ശിക്ഷകളിൽ ഒന്നായി നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഒരു ഗ്രൂപ്പ് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-Sections - 121, 194, 302, 305, 396

സെക്ഷൻസ് - 121, 194, 302, 305, 396

B:-Sections - 194, 302, 305, 376-A, 396

സെക്ഷൻസ് - 194, 302, 305, 376-എ, 396

C:-Sections - 121, 194, 302, 305, 376-E

സെക്ഷൻസ് - 121, 194, 302, 305, 376-ഇ

D:-Sections - 121, 302, 305, 376-C, 396

സെക്ഷൻസ് - 121, 302, 305, 376-സി, 396

Correct Answer:- Option-D

Question82:-'Z', believing a mobile phone belonging to 'Y' to be Z's own mobile phone, takes that mobile phone out of Y's possession. Here

'Y' യിൽ ഉൾപ്പെട്ട ഒരു മൊബൈൽ ഫോൺ 'Z' ന്റെ സ്വന്തം മൊബൈൽ ഫോണാണെന്ന് വിശ്വസിക്കുന്ന 'Z', ആ മൊബൈൽ ഫോൺ 'Y' യുടെ കൈവശം നിന്ന്. ഇവിടെ

A:-Z commits theft

Z മോഷണം നടത്തുന്നു

B:-Z does not commit theft as he does not take dishonestly

Z സത്യസന്ധമായി എടുക്കാത്തതിനാൽ മോഷണം നടത്തുന്നില്ല

C:-Z commits criminal breach of trust

Z ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം നടത്തുന്നു

D:-Z commits mischief

Z ദുഷ്കൃത ചെയ്യുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question83:-When 'A', a person with intent to intimidate 'B' enters in to B's dwelling house through a window 'A', commits the offence of

'B' യെ ഭീഷണിപ്പെടുത്താൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ള ഒരു വ്യക്തി 'A' എന്ന ജനാലയിലൂടെ 'B' യുടെ വാസസ്ഥലത്ത് പ്രവേശിക്കുമ്പോൾ, 'A' എന്ന കുറ്റം ചെയ്യുന്നു.

A:-Criminal trespass

ക്രിമിനൽ അതിക്രമം

B:-House-trespass

വീട് അതിക്രമിച്ചു കടക്കൽ

C:-House-breaking

വീട് തകർക്കൽ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-'X' threatens to publish a defamatory libel concerning 'Y' unless 'Y' gives him money. He thus induces 'Y' to give money and 'Y' involuntarily gave the money. Which offence 'X' has committed?

'Y' പണം നൽകിയില്ലെങ്കിൽ 'Y' യെക്കുറിച്ച് അപകീർത്തികരമായ ഒരു അപകീർത്തി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുമെന്ന് 'X' ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്നു. അങ്ങനെ അയാൾ 'Y' യെ പണം നൽകാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുകയും 'Y' മനഃപൂർവ്വം പണം നൽകുകയും ചെയ്തു. ഏത് കുറ്റകൃത്യമാണ് 'X' ചെയ്തത്?

A:-Extortion

കൊള്ളയടിക്കൽ

B:-Theft

മോഷണം

C:-Criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ വഞ്ചന

D:-Mischief

ദുഷ്കൃത്തി

Correct Answer:- Option-A

Question85:-'P' meets 'Q', a lady on the high road and shows a knife and demands her gold chain and 'Q' in consequence surrenders the gold chain, Here, 'P' has committed

'P' റോഡിൽ 'Q' എന്ന സ്ത്രീയെ കണ്ടുമുട്ടുകയും ഒരു കത്തി കാണിക്കുകയും അവളുടെ സ്വർണ്ണ ശൃംഖല ആവശ്യപ്പെടുകയും ചെയ്യുന്നു, അതിന്റെ ഫലമായി 'Q' സ്വർണ്ണ ശൃംഖല സമർപ്പിക്കുന്നു, ഇവിടെ 'P' _____ യെ ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

A:-Theft

മോഷണം

B:-Extortion

കൊള്ളയടിക്കൽ

C:-Misappropriation

ദുരുപയോഗം

D:-Robbery

കവർച്ച

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Section _____ of Indian Penal Code define the offence of giving false information by a person legally bound to furnish true information to any public servant.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ ഏതെങ്കിലും പൊതുപ്രവർത്തകന് യഥാർത്ഥ വിവരങ്ങൾ നൽകാൻ നിയമപരമായി ബാധ്യസ്ഥനായ ഒരാൾ തെറ്റായ വിവരങ്ങൾ നൽകുന്ന കുറ്റകൃത്യത്തെ നിർവചിക്കുന്നു.

A:-Section 191

സെക്ഷൻ 191

B:-Section 201

സെക്ഷൻ 201

C:-Section 211

സെക്ഷൻ 211

D:-Section 177

സെക്ഷൻ 177

Correct Answer:- Option-D

Question87:-The punishment prescribed for forgery is

വ്യാജരേഖ ചമയ്ക്കുന്നതിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ശിക്ഷ

A:-Imprisonment for a term which may extend two years or fine

രണ്ട് വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന തടവോ പിഴയോ

B:-Imprisonment for a term which may extend two years and fine

രണ്ട് വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന തടവും പിഴയും

C:-Either (1) or (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question88:-When a woman causes herself to miscarry, she is liable for punishment under section _____ of IPC.

ഒരു സ്ത്രീ സ്വയം ഗർഭം അലസിപ്പിക്കുമ്പോൾ, ഐപിസിയിലെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം അവൾ ശിക്ഷയ്ക്ക് വിധേയമാകും.

A:-Section 312

സെക്ഷൻ 312

B:-Section 315

സെക്ഷൻ 315

C:-Section 317

സെക്ഷൻ 317

D:-Section 314

സെക്ഷൻ 314

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Which of the following Section is not connected with abetment of an offence?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് വകുപ്പാണ് ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതുമായി ബന്ധമില്ലാത്തത്?

A:-Section 132

സെക്ഷൻ 132

B:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

C:-Section 140

സെക്ഷൻ 140

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question90:-'X', a Magistrate, in making a report to his own superior officer casts an imputation on the character of 'Y'. If the imputation is made in good faith and for the public good, 'X' is within _____.

'X' എന്ന മജിസ്ട്രേറ്റ്, സ്വന്തം മേലുദ്യോഗസ്ഥന് റിപ്പോർട്ട് നൽകുമ്പോൾ 'Y' എന്ന വ്യക്തിയുടെ സ്വഭാവത്തിന്മേൽ ഒരു കുറ്റം ചുമത്തുന്നു. കുറ്റം ചുമത്തൽ നല്ല വിശ്വാസത്തോടെയും പൊതുനന്മയ്ക്കും വേണ്ടിയാണെങ്കിൽ 'X' _____ നുള്ളിലാണ്.

A:-Fourth Exception to Section 499

സെക്ഷൻ 499-മേഖലയ്ക്കുള്ള നാലാമത്തെ ഒഴിവാക്കൽ

B:-Fourth Explanation to Section 499

സെക്ഷൻ 499-ലേക്കുള്ള നാലാമത്തെ വിശദീകരണം

C:-Seventh Exception to Section 499

സെക്ഷൻ 499-ലേക്കുള്ള ഏഴാമത്തെ ഒഴിവാക്കൽ

D:-Ninth Exception to Section 499

സെക്ഷൻ 499-ലേക്കുള്ള ഒമ്പതാമത്തെ ഒഴിവാക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Which one of the following is designated as grievous hurt under section 320 of IPC?

ഐപിസി സെക്ഷൻ 320 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഗുരുതരമായ പരിക്ക് എന്ന് നിയുക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Any hurt which endangers life

ജീവൻ അപകടപ്പെടുത്തുന്ന ഏതെങ്കിലും മുറിവ്

B:-Any hurt which causes the sufferer to be during the space of twenty days in severe bodily pain

ഇരുപത് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ രോഗിക്ക് കഠിനമായ ശാരീരിക വേദന അനുഭവപ്പെടാൻ കാരണമാകുന്ന ഏതെങ്കിലും മുറിവ്

C:-Any hurt which causes the sufferer to be during the space of twenty days unable to follow his ordinary pursuits

ഇരുപത് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ രോഗിക്ക് സാധാരണ കാര്യങ്ങൾ ചെയ്യാന കഴിയാത്ത അവസ്ഥയിലേക്ക് നയിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും മുറിവ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-'A' puts jewels into a box belonging to 'B' with the intention that it may be found in that box, and that this circumstances cause 'B' to be convicted of theft. 'A' has

'B' യുടെ ഒരു പെട്ടിയിൽ ആഭരണങ്ങൾ കണ്ടെത്താനും ഈ സാഹചര്യങ്ങൾ 'B' യെ മോഷ്ടക്കുറ്റത്തിന് ശിക്ഷിക്കാനും വേണ്ടി 'A' ആഭരണങ്ങൾ ഇടുന്നു. 'A' കെതിരെ

A:-Charged 'B' for misappropriation of property

സ്വത്ത് ദുരുപയോഗം ചെയ്യുന്തിന് 'B' കുറ്റം ചുമത്തി

B:-Fabricated false evidence

വ്യാജ തെളിവുകൾ കെട്ടിച്ചമച്ചു

C:-Prosecuted 'B' on charge of theft

മോഷണക്കുറ്റം ചുമത്തി 'B' കെതിരെ കേസ് ചുമത്തി

D:-Cheated 'B'

വഞ്ചിച്ച് 'B'

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Match List I and List II, and select the correct answer using the codes given below the lists:

List I

List II

I. Causing death by rash and negligent act

A. Section 294-A

II. Keeping lottery office

B. Section 304-A

III. Falsification of accounts

C. Section 370-A

IV. Exploitation of trafficked person

D. Section 477-A

ലിസ്റ്റ് I ഉം ലിസ്റ്റ് II ഉം യോജിപ്പിച്ച്, ലിസ്റ്റുകൾക്ക് താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്ന കോഡുകൾ ഉപയോഗിച്ച് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

ലിസ്റ്റ് I

ലിസ്റ്റ് II

I. അശ്രദ്ധയും അശ്രദ്ധയും മൂലം മരണത്തിന് കാരണമാകൽ

A. സെക്ഷൻ 294-എ

II. ലോട്ടറി ഓഫീസ് സൂക്ഷിക്കൽ

B. സെക്ഷൻ 304-എ

III. അക്കൗണ്ടുകളുടെ വ്യാജവൽക്കരണം

C. സെക്ഷൻ 370-എ

IV. കടത്തപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ ചൂഷണം

D. സെക്ഷൻ 477-എ

Codes:

കോഡുകൾ:

A:-I-B, II-A, III-D, IV-C

I-B, II-A, III-D, IV-C

B:-I-B, II-D, III-C, IV-A

I-B, II-D, III-C, IV-A

C:-I-A, II-D, III-C, IV-B

I-A, II-D, III-C, IV-B

D:-I-A, II-C, III-D, IV-B

I-A, II-C, III-D, IV-B

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The provisions of Section 511 of IPC do not apply to the offence of _____.

ഐപിസിയുടെ 511 ലെ വ്യവസ്ഥകൾ _____ എന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിന് ബാധകമല്ല.

A:-Attempt to commit murder

കൊലപാതക ശ്രമം

B:-Attempt to commit suicide

ആത്മഹത്യാ ശ്രമം

C:-Attempt to commit robbery

കവർച്ച ശ്രമം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question95:-'S', a surgeon, in good faith, communicates to a patient his opinion that he can not live. The patient dies in consequence of the shock.

'S' has committed _____.

'S' എന്ന സർജൻ, ഒരു രോഗിക്ക് ജീവിക്കാൻ കഴിയില്ല എന്ന തന്റെ അഭിപ്രായം നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ അറിയിക്കുന്നു. ഷോക്കിന്റെ ഫലമായി രോഗി മരിക്കുന്നു. 'S' _____ ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

A:-Murder

കൊലപാതകം

B:-Culpable homicide not amounting to murder

കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ലാത്ത കുറ്റകരമായ നരഹത്യ

C:-Causing death by negligence

അശ്രദ്ധമൂലം മരണത്തിന് കാരണമാകുന്നു

D:-No offence

കുറ്റകൃത്യമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Section _____ provides for the right of private defence against the act of a person of unsound mind.

മനസ്സിലാഴ്ചയുള്ള ഒരു വ്യക്തിയുടെ പ്രവൃത്തിക്കെതിരെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം സെക്ഷൻ _____ നൽകുന്നു.

A:-95

95

B:-99

99

C:-98

98

D:-100

100

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Section _____ of IPC prescribes punishment for disobeying quarantine rules made by the Government.

സർക്കാർ നിർമ്മിച്ച ക്വാറന്റൈൻ നിയമങ്ങൾ അനുസരിക്കാത്തതിന് ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ _____ ശിക്ഷ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു.

A:-Section 269

സെക്ഷൻ 269

B:-Section 270

സെക്ഷൻ 270

C:-Section 271

സെക്ഷൻ 271

D:-Section 272

സെക്ഷൻ 272

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Which of the following statement is not correct with respect to the offence of "waging war against the Government of India"?

"ഇന്ത്യാ സർക്കാരിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുക" എന്ന കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?

A:-Waging war against the Government of India is punishable with rigorous imprisonment and fine

ഇന്ത്യാ സർക്കാരിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുന്നത് കഠിന തടവും പിഴയും ശിക്ഷാർഹമാണ്

B:-Preparations to wage war against the Government of India is not punishable

ഇന്ത്യാ സർക്കാരിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യാനുള്ള തയ്യാറെടുപ്പുകൾ ശിക്ഷാർഹമല്ല

C:-Section 124 prescribes the punishment for waging war against the Government of India

ഇന്ത്യാ സർക്കാരിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ സെക്ഷൻ 124 നിർദ്ദേശിക്കുന്നു

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question99:-The Chapter of the Indian Penal Code, which does not define any specific offence but only prescribes punishment.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ അധ്യായം, ഇത് ഒരു പ്രത്യേക കുറ്റകൃത്യത്തെയും നിർവ്വചിക്കുന്നില്ല, പക്ഷേ ശിക്ഷ മാത്രം നിർദ്ദേശിക്കുന്നു.

A:-Chapter-XXIII

അധ്യായം-XXIII

B:-Chapter-XIII

അധ്യായം-XIII

C:-Chapter-XX

അധ്യായം-XX

D:-Chapter-XXI

അധ്യായം-XXI

Correct Answer:- Option-A

Question100:- _____ replaced the Indian Penal Code, 1860.

_____ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമം, 1860-ന് പകരമായി.

A:-The Bharatiya Nyaya Adhinyam, 2023

ഭാരതീയ ന്യായ അധിനിയം, 2023

B:-The Bharatiya Nyaya Sanhita, 2023

ഭാരതീയ ന്യായ സംഹിത, 2023

C:-The Bharatiya Sakshya Adhinyam, 2023

ഭാരതീയ സാക്ഷ്യ അധിനിയം, 2023

D:-The Bharatiya Nagarika Nyaya Sanhita, 2023

ഭാരതീയ നാഗരിക ന്യായ സംഹിത, 2023

Correct Answer:- Option-B